20 M. Deszczyńska, Wyobrażenie przedmurza w piśmiennictwie schyłku polskiego oświe-
cenia, „Przegląd Historyczny”, 2001, t. 92, z. 3, s. 285–300.

21 Archiwum Główne Akt Dawnych, Policja Tajna Wielkiego Księcia Konstantego, sygn.
40b, raporty z 25 maja/ 6 czerwca, 27 maja/ 8 czerwca, 27 maja/ 8 czerwca 1829 r., s. 109, 118, 121.

22 Czartoryski był autorem Słowniczka wyrazów przejętych do mowy polskiej z języków
wschodnich, opublikowanego dopiero po jego śmierci w 1828 r. J. Reychman, Orient w kul-
turze…, s. 253–257.

23 Ibidem, s.